جنایت علیه صلح و جنایت کشتار جمعی از جمله جرایمی است که مرور زمان در آن‌ها جریان ندارد مسئله تشکیل یک مرجع قضایی کیفری بین‌المللی جهت رسیدگی به جرائم خطیر مورد اهتمام جامعه بین‌المللی و مدت‌ها مورد توجه و بحث حقوقدانان، شخصیت‌های سیاسی، دولت‌ها و نهادهای بین‌المللی بود تا اینکه در تاریخ هفدهم ژوئیه ۱۹۹۸ میلادی معادل ۲۵ خرداد ۱۳۷۷ ه.ش، اساسنامه دیوان کیفری بین‌المللی در شهر رم، ایتالیا به تأیید نمایندگان ۱۲۰ کشور رسید و این در حالیکه اساسنامه مذکور پس از تأیید و تصویب ۶۰ کشور لازم‌الاجرا خواهد بود. در ماده ۵ اساسنامه دیوان جرایمی که دیوان مذکور صلاحیت رسیدگی به آن‌ها را خواهد داشت بیان شده است این جرایم عبارت‌اند از: